
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 79» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От   03.08.2023 г.                                                                                        № 331-А 

 

 

«О создании рабочей группы по разработке  

внутренней  системы оценки качества образования в                                                                                                             

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79»» 
 

            В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, приказом Минобнауки России от 17.10.2013 № 1155 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», в целях формирования системного 

подхода к организации и проведению внутренней системы оценки качества 

образования (далее ВСОКО), обеспечения государственных гарантий уровня 

качества дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

79» в составе: Руководитель группы:  Жиганова Екатерина Валерьевна. 

Заведующий; 

Члены рабочей группы:  

- Скорикова Анна Анатольевна, старший воспитатель; 

- Портнова Анна Михайловна, педагог-психолог; 

- Каблучкова Анна Васильевна, учитель-логопед; 

- Удовица Светлана Валерьевна, воспитатель председатель профсоюзного 

комитета; 

- Полосина Любовь Юрьевна, заведующий хозяйством; 

- Старова Алена Сергеевна, председатель Совета родителей. 

 2. Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение 30.08.2023 г.: 

- Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 79»; 

- Программу внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 79»; 



- Инструментарий внутренней системы оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79; 

- Годовую циклограмму. 

3. Разместить  информацию о ВСОКО на официальном сайте МБДОУ МО 

 г. Краснодар «Детский сад № 79 в сети Интернет в срок:01.09.2023 г. 

 

 

 

 4. Контроль за исполнением  настоящим приказом возложить на Скорикову 

Анну Анатольевну, старшего воспитателя. 

 

Заведующий                                                                             Е.В.Жиганова 

С приказом ознакомлен и согласен: 

Скорикова А.А ___________ Каблучкова А.В ___________ 

Портнова А.М. ___________ Удовица С.В. ___________ 

Полсина Л.Ю. ___________ Старова А.С. ___________ 

 

 


		2024-07-18T08:57:30+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна




